

530
CP

Ao
PREGOEIRO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017.02

Razão Social: ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP

CNPJ: 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4

Endereço: RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

Fone / Fax: (85) 3032-0641

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3474-6 CONTA CORRENTE: 39156-5

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, NO VALOR DE 1.166.644,68 (HUM MILHÃO E CENTO E SESENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVO)_ CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017.02, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DA ESDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE AMONTADA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS - AMONTADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ TIPO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL R\$
1	ACHOCOLATADO: ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO EM PÓ (PET C/ 200G). PÓ PARA PREPARO DE ACHOCOLATADO, CONSTITUÍDO DE AÇUCAR, CACAU MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINAS (A, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12 C, D3, MINERAIS (FERRO E ZINCO) AROMATIZANTE, LECITINA DE SOJA, ROTULAGEM OBRIGATORIA. PRODUTO DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, DE PARASITAS, DE FUNGOS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIESTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 200G A 1000G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FORMA FACIL	KG	10500,000	R\$ 10,22	R\$ 107.310,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		dez reais e vinte e dois centavos				
VALOR TOTAL EXTENSO		cento e sete mil, trezentos e dez reais				
2	AÇUCAR: AÇUCAR CRISTAL BRANCA ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇUCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 271 DE 22/09/05 - ANVISA), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	ARA	KG	7150,000	R\$ 3,22	R\$ 23.023,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		três reais e vinte e dois centavos				
VALOR TOTAL EXTENSO		vinte e três mil e vinte e três reais				
3	ALHO AMASADO: SEM SAL TEMPERO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº 242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03 RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12 UNIDADES DO PRODUTO.	DA CASA	KG	1000,000	R\$ 20,30	R\$ 20.300,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		vinte reais e trinta centavos				
VALOR TOTAL EXTENSO		vinte mil e trezentos reais				
4	ARROZ BRANCO GRUPO: BENEFICIADO SUBGRUPO: POLIDO CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ORGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRENHOS, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02 RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. SAFRA 2016/2017.	ARA	KG	12300,000	R\$ 3,22	R\$ 39.606,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		três reais e vinte e dois centavos				
VALOR TOTAL EXTENSO		trinta e nove mil, seiscentos e seis reais				

533²
CP

6	BISCOITO CREAM CRACKER: BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER AMNTEIGADA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FÓLICO E FERRO, AÇUCAR, FERMENTOS QUIMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTEUDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	ESTRELA	KG	8100,000	R\$	8,05	R\$	65.205,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		oito reais e cinco centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		sessenta e cinco mil, duzentos e cinco reais						
7	BISCOITO DACE SEM RECHEIO SABOR COCO: TIPO ROSQUINHA: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G DE POLIETILENO TRANSPARENTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO AÇUCAR, AÇUCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, ESTABILIZANTE LACTINA DE SOJA, AROMA ARTIFICIAL, FERMENTO QUIMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO). CONTEM GLUTEN. DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAEM, VALIDADE MINIMA DE 6 MESESA PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2016/2017.	ESTRELA	KG	8100,000	R\$	8,05	R\$	65.205,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		oito reais e cinco centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		sessenta e cinco mil, duzentos e cinco reais						
8	BISCOITO TIPO MAISENA: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO "AO LEITE", INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇUCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO) LEITE, SAL RFINADO, ESTABILIZANTES LECTINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, PACOTE COM 400G DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE NO MINIMO 06 A 01 ANO DA DATA DE ENTREGA. PRODUZIDO EM 2015/2016.	ESTRELA	KG	8100,000	R\$	8,05	R\$	65.205,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		oito reais e cinco centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		sessenta e cinco mil, duzentos e cinco reais						
9	CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA: OBTIDA DA MOAGEM DE MUSCULO BOVINA SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO, ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL - GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MAXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOOR CARACTERÍSTICOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVAN 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC / 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 E IN N° 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI N° 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO ATÓXICO A VÁCUO, PACOTE COM 500G DO PRODUTO EMBALAGEM SECUNDARIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. VALIDADE MÁXIMA DE 6 MESES ANTEIOR A DATA DE ENTREGA E PRODUZIDO EM 2016/2017.	SABOR SERTÃO	KG	10352,000	R\$	13,44	R\$	139.130,88
VALOR UNITARIO EXTENSO		treze reais e quarenta e quatro centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		cento e trinta e nove mil, cento e trinta reais e oitenta e oito centavos						
12	COLORIFICO 100G: INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E OLÉO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. (RDC N° 276 DE 22/09/05 - ANVISA) PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILNO ATÓXICO CONTEUDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTEUDO 1KG.	KIMIMO	KG	310,000	R\$	4,62	R\$	1.432,20
VALOR UNITARIO EXTENSO		quatro reais e sessenta e dois centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos						
13	EXTRATO DE TOMATE: SACHÊ COM 320GR, LIVRE DE IMPUREZAS E ISENTOS E MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPROPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. PRODUZIDO EM 2016/2017.	PALMEIRON	UND	2100,000	R\$	3,22	R\$	6.762,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		três reais e vinte e dois centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		seis mil, setecentos e sessenta e dois reais						

[Handwritten signatures and initials]

538
CP

14	FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCÃO DE MILHO PRE COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 263 DE 22/09/05 - ANVISA) ROTULAGEM OBRIGATORIA [DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03]. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10KG. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DAA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2016/2017.	VITAMILHO	KG	11000,000	R\$	3,36	R\$	36.960,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		três reais e trinta e seis centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		trinta e seis mil, novecentos e sessenta reais						
15	FEIJÃO DE MULATINHO: O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL N° 9972/00 DECRETO N° 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN N° 12 DE 28/03/08 MAPA. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ORGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA [DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 NDE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03]. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS. SAFRA 2016/2017.	FIBRA	KG	1500,000	R\$	4,66	R\$	6.990,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		quatro reais e sessenta e seis centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		seis mil, novecentos e noventa reais						
16	FEIJÃO DE CORDA: O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL N° 9972/00 DECRETO N° 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN N° 12 DE 28/03/08 MAPA. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ORGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DA MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS ROTULAGEM OBRIGATORIA (D ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03) EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS. SAFRA 2016/2017.	NOVIM	KG	1500,000	R\$	5,08	R\$	7.620,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		cinco reais e oito centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		sete mil, seiscentos e vinte reais						
17	FRANGO CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 DO DAS/SIPOA) REGISTRO DO SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDADAS E ODOUR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA [RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 MAPA LEI N° 10.674] EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIETILNO ATOXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 18 A 20 KG DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUZIDO EM 2016/2017.	LANGUIRU	KG	8000,000	R\$	8,68	R\$	69.440,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		oito reais e sessenta e oito centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		sessenta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais						
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINA E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMOPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE IMPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMÍCIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ITAMBÉ	KG	8560,000	R\$	4,76	R\$	40.745,60
VALOR UNITARIO EXTENSO		quatro reais e setenta e seis centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		quarenta mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos						

[Handwritten signatures and initials]

19	LEITE UHT INTEGRAL LEITE INTEGRAL ASPECTO LIQUIDO COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERISTICO, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC NO 360/359 DE 23/12/03, RDC NO 259 DE 20/09/02, RDC NO 123 DE 13/05/04. RDC N° 10674/03) EMBALAGEM PRIMARIA TETRAPAK CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES.	BETANIA	L	19800,000	R\$	3,92	R\$	77.616,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		três reais e noventa e dois centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		setenta e sete mil, seiscentos e dezesseis reais						
20	MACARRÃO ESPAGUETE MACARRÃO LONGO FINO TIPO ESPAGUETE, SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO CIRANTE NATURAL DE URUNCUM SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIAPLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, INVOLADAS LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADES, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDO DE 5 KG. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. PRODUZIDO EM 2016/2017.	ESTRELA	KG	9500,000	R\$	4,62	R\$	43.890,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		quatro reais e sessenta e dois centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		quarenta e três mil, oitocentos e noventa reais						
21	MARGARINA VEGETAL: PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES, OLEOS VEGETAIS LIQUIDO E ESTERIFICADOS, AGUA, LEITE EMPÓ DESNATADO RECONSTITUIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECIFICOS. EMBALAGEM PRIMARIA POTE PLASTICO DE 500G. EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PRIMOR	UND	2000,000	R\$	3,36	R\$	6.720,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		três reais e trinta e seis centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		seis mil, setecentos e vinte reais						
22	OLEO DE SOJA REFINADO: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 270 DE 22/09/05 - ANVISA), ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERISTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03) NO CASO DE OLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR EM DESTAQUE E REGISTRO A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC N 270 DE 22/09/05) EMBALAGEM PRIMARIA DE GARRAFA PLASTICA TIPO PET ATOXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES.	SOYA	GF	1300,000	R\$	6,30	R\$	8.190,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		seis reais e trinta centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		oito mil, cento e noventa reais						
23	OVO DE GALINHA TIPO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO LIMPOS NÃO PODERÃO SER TRINCADOS. BANDEJA COM 30 UNIDADES COM INVÓLUCRO EM PVC ATÓXICO. O PRODUTO DEVE TER ROTULO CONTENDO DATA DE VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O ESTABELECIMENTO REGISTRADO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF).	AVINE	BDJ	3500,000	R\$	12,04	R\$	42.140,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		doze reais e quatro centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		quarenta e dois mil, cento e quarenta reais						
24	PROTEINA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA ESCURA OBTIDA PRO PROCESSAMNTO TECNOLÓGICO ADEQUADO A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURA, PROTEINA ISOLADA DE SOJA E PROTEINA CONCENTRADA DE SOJA. DEVE APRESENTAR A UMIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEINA EM BASE MINIMA DE 50% DEVENDO CONTER ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. PACOTE COM 400G.	ITAGUARY	UND	4000,000	R\$	4,06	R\$	16.240,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		quatro reais e seis centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		dezesseis mil, duzentos e quarenta reais						
25	SARDINHA ESPECIFICAÇÃO EM LATAS DE 250G COM OLEO SEM CONSERVANTES EMBALAGEM INTEGRA, SEM ESTOFAMENTOS OU AMASSADAS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E N DO REGISTRO NO SIF OU SIE OU SIM.	GOMES DA COSTA	KG	1200,000	R\$	26,32	R\$	31.584,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		vinte e seis reais e trinta e dois centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		trinta e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais						

ERUSCA PEREIRA LIMA – EPP CNPJ 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4 TEL-FAX (85) 30320641 E-MAIL

star_comercio@hotmail.com RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

CP
Gustavo
D

519
CP

26	SAL: SAL REFINADO, IODADO (15MG A 45MG/ ANVISA), EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G. INVIOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDO DE 30KG REGISTRO DO PRODUTO COTADO JUNTO ORGÃO COMPETENTE (M.S/ M.A.P.A), CONFORME O CASO.	SO SAL	KG	1500,000	R\$	0,60	R\$	900,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		sessenta centavos de real						
VALOR TOTAL EXTENSO		novecentos reais						
27	SUCO DE ACEROLA: SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR ACEROLA: COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO ALCOOLICO HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO, INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTAS, EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DILUIR 1 PARTE DE CONCENTRADO LIQUIDO JANDAIA EM 6 PARTES DE AGUA E AÇUCAR A GOSTO, FAZ 4 LITROS.	JANDAIA	UND	8000,000	R\$	4,90	R\$	39.200,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		quatro reais e noventa centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		trinta e nove mil e duzentos reais						
28	SUCO DE CAJU: SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR CAJU: COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS, NÃO ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NIORMAS DA ANVISA. DILUIR 1 PARTE DE CONCENTRADO LIQUIDO JANDAIA EM 6 PARTES DE A' GUA E AÇUCAR A GOSTO, FAZ 4 LITROS.	JANDAIA	UND	8000,000	R\$	3,85	R\$	30.800,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		três reais e oitenta e cinco centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		trinta mil e oitocentos reais						
29	SUCO DE GOIABA: SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR GOIABA; COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS, NÃO ALCOOLICO HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO, INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA, EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. RÁTULAGEM DE ACORDO COM AS NOIRMAS DA ANVISA DULUIR 1 PARTE DE CONCENTRADO LIQUIDO JANDAIA EM 6 PARTES DE AGUA E AÇUCAR A GOSTO. FAZ 4 LITROS.	JANDAIA	UNID	8000,000	R\$	4,48	R\$	35.840,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		quatro reais e quarenta e oito centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais						
30	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO: FORMULADO COMPOSTO DE SAL, ALHO PIMENTO DO REINO, CEBOLA, SALSA, PIMENTA VERMELHA CEBOLINHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PRÁTICA EM 500 ML INVIOLADA E LIVRE DE IMPUREZAS CONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA PRODUZIDA EM 2016/2017.	DA CASA	UNID	1500,000	R\$	3,75	R\$	5.625,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		três reais e setenta e cinco centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais						
31	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM FRANGO COM LEGUMES: RICA EM VITAMINAS E FERRO - INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ E MILHO PRÉ-GEL, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ARROZ, MACARRÃO, PROTEINA DE SOJA, CALDO DE FRANGO, FRANGO DESIDRATADO, ALHO, OLEO DE PALMA, SAL, COLORAU, AROMA NATURAL DE CARNE, VITAMINA E FERRO MISTURA HETEROGENEA DE COLORAÇÃO AMARELA E ODOOR CARACTERISTICO. CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE POLIESTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	FORMA FACIL	KG	2500,000	R\$	12,25	R\$	30.625,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		doze reais e vinte e cinco centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		trinta mil, seiscentos e vinte e cinco reais						
32	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM CARNE E LEGUMES: RICA EM VITAMINA E FERRO-INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ E MILHO PRÉ-GEL, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ARROZ, MACARRÃO, PROTEINA DE SOJA, CALDO DE CARNE, CARNE DESIDRATADA, ALHO, OLEO DE PALMA, SAL, COLORAU, AROMA NATURAL DE CARNE, VITAMINA E FERRO. MISTURA HETEROGENEA DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOOR CARACTERISTICO. CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE POLIESTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	FORMA FACIL	KG	2500,000	R\$	12,60	R\$	31.500,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		doze reais e sessenta centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		trinta e um mil e quinhentos reais						

FRUSCA PERFEIRA LIMA – FPP CNPJ 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4 TEL-FAX (85) 30320641 E-MAIL

star_comercio@hotmail.com RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

CP
✓
Gyff...
A

33	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU TIPO CURAU SABOR LEITE CONDENSADO: MISTURA HOMOGENEA DE COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO: CONSTITUIDA FARINHA DE MILHO PRE-GEL ENRIQUECIDOS COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇUCAR CRISTAL; LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO; MALTODEXTRINA; GORDURA DE PALMA; AROMAS ARTIFICIAIS DE MILHO VERDE E LEITE CONDENSADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDE N° 273 DE 22/09/05 E PORTARIA N° 31 DE 13/01/98 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDE N° 360/359 DE 23/12/03, RDE DE 20/09/02, RDE N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIESTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	FORMA FACIL	KG	5500,000	RS	12,88	RS	70.840,00
VALOR UNITARIO EXTENSO		doze reais e oitenta e oito centavos						
VALOR TOTAL EXTENSO		setenta mil, oitocentos e quarenta reais						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS: 1.166.644,68 (HUM MILHÃO E CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVO)								

Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias.

Prazo de entrega: (CONFORME EDITAL)

PRAZO DE GARANTIA: (CONFORME EDITAL)

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Razão Social: ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP

CNPJ: 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4

Endereço: RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

Fone / Fax: (85) 3032-0641

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3474-6 CONTA CORRENTE: 39156-5

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sra. ERUSCA PEREIRA LIMA, Carteira de Identidade nº. 2001010311776 -SSP-CE expedida em 10/09/2012, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 008452533-95, como representante legal desta empresa.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLEO CONHECIEMTNO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS LAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTO, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIEMNTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA-CE, 13 DE MARÇO DE 2017

Erusca Pereira Lima EPP
CNPJ: 17.204.615/0001-32

Erusca Pereira Lima
Erusca Pereira Lima EPP
SOCIO/REPRESENTANTE
CNPJ: 17.204.615/0001-32

[Handwritten signatures and initials]
CP

536
CP

DECLARAÇÕES DE PROPOSTA DE PREÇOS

A EMPRESA ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP, CNPJ 17.204.615/0001-32, CGF 06.623885-4, TEL-FAX (85) 30320641, E-MAIL: STAR_COMERCIO@HOTMAIL.COM, RUA: MAJOR TELESFORO, Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS, CEP 60.743-238, FORTALEZA-CEARÁ DECLARAM:

- 1- A PROPOSTA DE PREÇOS ESTA CONSIDERADA DE ACORDO COM OS ANEXOS DESTA EDITAL, EXPRESSA EM REAL (R\$), EM ALGARISMO E POR EXTENSO, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.
- 2- TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.
- 3- QUE POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

FORTALEZA-CE, 13 DE MARÇO DE 2017.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ
TABELIÁ: ÂNGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 08.573.000/0001-67
Rua Major Facundo, 676 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900
E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

Cód.: 340983. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:

(1) ERUSCA PEREIRA LIMA

Do que dou fé. Fortaleza, 13 de março de 2017. Total: R\$ 4,16
Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA
AAA231928-A4B2

() - Francisco de A. M. Correia - () - Maria A. L. Soares - () - Silvana M. P. de Sousa
() - Luiz Morais Correia Neto - () - Cesar Alexandre G. Rodrigues - Escreventes



[Handwritten signatures and stamps]
MORAIS CORREIA

Erusca Pereira Lima EPP
17.204.615/0001-32
Rua Major Telesforo, nº 65
Lj. 02 - Pq. Dois Irmãos - Fort-CE
I.E. 06.623.886-4

CNPJ 17.204.615/0001-32
ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP